PAGE
5

	[image: image1.png]

	Проект

внесен Главой муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИЗВЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2020 года                                                                                                 № 11
О проекте местного бюджета

Извековского сельского поселения

Новодугинского района Смоленской области

на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов

           Рассмотрев представленный Главой муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области проект местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов и в целях соблюдения процедуры рассмотрения проекта местного бюджета

Совет депутатов Извековского сельского Новодугинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

           1. Принять за основу  проект местного бюджета Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (приложение).

2. Опубликовать проект местного бюджета на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в Новодугинской районной газете «Сельские зори».

         3. В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 от 6 октября 2006 года (с изменениями) вынести проект местного бюджета  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов на публичные слушания.

 Глава муниципального образования
 Извековское сельское поселение
 Новодугинского района

   Смоленской области
                                        Л.П. Суворова

Приложение

к решению Совета депутатов

Извековского сельского поселения

Новодугинского района

Смоленской области

                                                                                       от 26.11.2020г. № 11
Проект местного бюджета

Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области  (далее – местный бюджет) на 2021 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 6224,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1926,0 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 1926,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 6224,9 тыс. рублей;

          2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2022 и 2023 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2022 год в сумме 6389,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1915,9 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 1915,9 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 6586,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1920,5 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 1920,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2022 год в сумме 6389,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов местного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 162,5 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 6586,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов местного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 343,7 тыс. рублей;
Статья 2
Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета:

1) на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 3
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.
Статья 4
Принять нормативы распределения доходов местного бюджета на 2021 год на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

Статья 5
Утвердить прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений:

1) на 2021 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

Статья 6
Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет:

1) на 2021 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья 7
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2021 год согласно приложению 10 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.

 Статья 8
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов
1) на 2021 год согласно приложению 12 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

Статья 9
Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:

1) на 2021 год согласно приложению 14 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 15 к настоящему решению.

Статья 10
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 136,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 138,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 140,0 тыс. рублей;

Статья 11
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на 2021 год в сумме 5567,2 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 5568,9 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 5582,0 тыс. рублей;
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:

1) на 2021 год согласно приложению 16 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 17 к настоящему решению.

Статья 12
Утвердить в составе расходов местного бюджета резервный фонд Администрации Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области:

1) на 2021 год в размере 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процента от общего объема расходов местного бюджета;

2) на 2022 год в размере 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процента от общего объема расходов местного бюджета;

3) на 2023 год в размере 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процент от общего объема расходов местного бюджета.

Статья 13
1. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений:
1) на 2021 год в сумме 1871,8 тыс. рублей;

2) на 2022 год в сумме 1861,1 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 1863,6 тыс. рублей.
Статья 14
Утвердить объем субвенций на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету:

1) на 2021 год в сумме 54,2 тыс. рублей;

2) на 2022 год в сумме 54,8 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 56,9 тыс. рублей.
Статья 15
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Извековское сельское  поселение Новодугинского района Смоленской области:

1) на 2021 год в сумме 1121,1 тыс. рублей;

2) на 2022 год в сумме 1161,2 тыс. рублей;

3) на 2023 год в сумме 1204,5 тыс. рублей.
2. Утвердить прогнозируемый объем доходов местного бюджета в части доходов, установленных решением от 17.10.2013 года №29 «О муниципальном дорожном фонде Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области»:

1) на 2021 год в сумме 1121,1 тыс. рублей согласно приложению 18 к настоящему решению;

2) на 2022 год в сумме 1161,2 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 1204,5 тыс. рублей согласно приложению 19 к настоящему решению;
Статья 16
Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области:
1) на 2021 год согласно приложению 20 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 21 к настоящему решению.

Статья 17
1. Установить:

1) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года по долговым обязательствам муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей;

2) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 года по долговым обязательствам муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 года по долговым обязательствам муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей;
Статья 18
1. Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области:

1) на 2021 год согласно приложению 22 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 23 к настоящему решению.
2. Утвердить в составе Программы муниципальных гарантий муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области;
1) на 2021 год общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области по возможным гарантийным случаям в 2021 году, в сумме 0,0 тыс. рублей;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области по возможным гарантийным случаям, в 2022 году в сумме 0,0 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 19
В соответствии с пунктом 71 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации передать Управлению Федерального казначейства по Смоленской области в 2021 году на основании решений главных распорядителей средств местного бюджета полномочия получателя средств местного бюджета по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местному бюджету в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, в целях софинансирования (финансового обеспечения) которых предоставляются такие межбюджетные трансферты, в порядке, установленном Федеральным казначейством.

Статья 20
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.